UBND HUYỆN AN DƯƠNG
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 366/PGD&ĐT

Phát động Cuộc thi Olympic tiếng

Anh trên Internet (IOE) năm học

2024-2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

An Dương, ngày 06 tháng 11 năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường tiểu học, trung học cơ sở trên địa bàn huyện.

Căn cứ Quyết định số 5572/QĐ-BGDĐT về việc ban hành Thể lệ Cuộc

thi Olympic tiếng Anh trên Internet dành cho học sinh phổ thông (IOE) do Bộ

Giáo dục và Đào tạo ban hành ngày 26/11/2014;

Căn cứ công văn số 3468/SGDĐT-GDTrH ngày 06/11/2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc Phát động Cuộc thi Olympic tiếng Anh trên Internet năm

học 2024-2025.

Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các nhà trường triển khai Cuộc thi

Olympic tiếng Anh trên Internet (IOE) năm học 2024-2025 như sau:

1. Mục đích

Tạo sân chơi lành mạnh, thúc đẩy phong trào học tiếng Anh tại các cơ sở

giáo dục trên địa bàn huyện; giúp học sinh có cơ hội học tập, rèn luyện và phát

triển năng lực sử dụng tiếng Anh.

2. Nội dung, hình thức thi

Học sinh tương tác trên website: http://ioe.vn để tham gia các Vòng tự

luyện theo hướng dẫn của Ban Tổ chức Cuộc thi Olympic tiếng Anh trên

Internet dành cho học sinh phổ thông năm học 2024-2025.

3. Triển khai Cuộc thi

Các trường tiểu học, trung học cơ sở thông báo về Cuộc thi đến toàn thể

học sinh biết; động viên, khuyến khích học sinh có nhu cầu và đủ điều kiện tham

gia trên tinh thần tự nguyện.

Phòng Giáo dục và Đào tạo không tổ chức thi tập trung vòng thi cấp

huyện và thành phố; các nhà trường chủ động phối hợp với Ban Tổ chức cấp

quốc gia triển khai các vòng thi theo hướng dẫn.

Phòng Giáo dục và Đào tạo cử cán bộ giám sát vòng thi cấp thành phố và

khen thưởng cuối năm cho học sinh đạt giải.

Các nhà trường gửi danh sách cán bộ giám sát (02 giáo viên/trường) về

Phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 21/2/2025 (mẫu đính kèm).

Nhận được công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường

tiểu học, trung học cơ sở triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (để b/c);

- Trường TH, THCS;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Vũ Mạnh Hùng

UBND HUYỆN AN DƯƠNG

TRƯỜNG ……………..

DANH SÁCH CÁN BỘ GIÁM SÁT CUỘC THI

OLYMPIC TIẾNG ANH TRÊN INTERNET VÒNG THI CẤP THÀNH PHỐ

NĂM HỌC 2024-2025

STT Họ và tên GV Đơn vị Số điện thoại Ghi chú

1.

2.

………………, ngày.…. tháng 02 năm 2025

HIỆU TRƯỞNG

		2024-11-06T17:57:52+0700
	Việt Nam
	Vũ Mạnh Hùng <vumanhhung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-07T08:12:50+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <pgd.anduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!